
Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2015130 DIÁRIO OFICIAL Nº 33013

R E S O L V E:
Art. 1° - DESIGNAR, o (a) servidor (a) NOEMIA MARQUES 
FURTADO, matrícula nº. 3220257/2, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo, para exercer, com zelo  e transparência, 
no âmbito desta FASEPA/FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, às atribuições, responsabilidade 
e competências de Autoridade de Gerenciamento, observando-
se, tempestivamente, aos preceitos legais e constitucionais, em 
especial aos procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual 
N°1.359/2015 e demais exigência normativas aplicáveis.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1309 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e.
Considerando memorando nº. 155/2015 - GP de 11 de novembro 
de 2015;
Considerando Despacho GRH/GEMPS de 12 de novembro de 
2015;
R E S O L V E:
DESIGNAR, nomeação do grupo de Trabalho com atribuição 
de analisar, propor e, ser for o caso, adotar providencia no 
sentido de fornecer subsidio para elaboração de gestão 2015 
com a fi nalidade de: avaliar a execução das ações estratégicas 
da gestão técnica, administrativa e fi nanceira da Fundação 
considerando o Programa de Governo PPA-2015.
NOME CARGO MATRÍCULA

Erondina Souto Batista Diretora de atendimento 
socioeducativo 3222268/1

Noêmia Marques 
Furtado 

Coordenadora do núcleo 
de planejamento e 
orçamento

3220257/2

Edwaldo Lopes da Silva Agente Administrativo 54187958/1

Zózimo Raimundo 
Araújo de Sousa Assistente Social 3212580/1

Jane Garete Saraiva 
Teixeira Monitor 54187614/1

Rosemar Porto Alegre 
Brasil Assistente Social 3218732/1

Sonia Maria Fonseca 
Gama Assessor 5903657/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 899475

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Retifi car o Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 
37/2015 - Processo n.º 2015/307745, publicado no DOE 33012 
de 16/11/2015.
Onde se lê:
“Valor contratado: R$ 32.815,68 (TRINTA E DOIS MIL, 
OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)”.
Leia-se:
“Valor contratado: R$ 32.815,68 (TRINTA E DOIS MIL, 
OITOCENTOS E QUINZE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS)”.
Belém, 16 de Novembro de 2015.
Simão Pedro Martins Bastos.
Presidente da FASEPA.

Protocolo 899213

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N°. 50/2015-FASEPA
OBJETO: aquisição de Gêneros para desjejum e lanche 
diferenciado para atender os adolescentes de Santarém e 
Marabá, para um período de 12 meses, conforme especifi cações 
e defi nições mínimas constantes no Termo de Referência.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa em R$ 
32.815,68 (trinta e dois mil, oitocentos e quinze reais e sessenta 
e oito centavos).
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n°. 
37/2015-FASEPA/PA
Partes: FASEPA e KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
Data da assinatura: 16/11/2015            Vigência: 16/11/2015 
a 15/11/2016.
Fórum: BELÉM/PA    Parecer Jurídico: 769-2015 - PROJUR/
FASEPA
Dotação Orçamentária: 08.244.1356.6479 / 08.243.1356.4770
Elemento de Despesa: 339030     Fonte de recurso: 0101

CNPJ/MF da Contratada: 22.656.435/0001-21
Endereço do Contratado: Rua Leopoldo Teixeira, lote 66, bairro 
Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-025, fone: (91) 2121-
8547.
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS / 
Presidente-FASEPA.

Protocolo 899461
EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 48/2015-FASEPA
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
aparelhos de ar condicionado de tipo janela e tipo Split, para 
atender as necessidades das Unidades da FASEPA na região 
metropolitana de Belém, Ananindeua, Benevides, por um 
período de 12 meses, em conformidade com as especifi cações, 
qualidades e efi ciência e condições gerais estabelecidas no 
Termo de Referência - Anexo I do Edital, o fornecimento pela 
CONTRATADA à CONTRATANTE, de consoante estabelecido no 
Processo Licitatório nº. 04/2015.
O valor estimado para a execução dos serviços contratados 
importa na quantia de R$ 26.829,74(vinte e seis mil, oitocentos 
e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos).
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ata de Registro de Preços Nº. 
003/2015
Pregão Eletrônico n°. 004/2015-SEAD/DGL/SRP.      
FORUM: Belém/PA    Parecer jurídico n°.747/2015-PROJUR
PARTES: FASEPA e BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA
Data da assinatura: 09/11/2015    VIGÊNCIA: 09/11/2015 A 
08/11/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.122.1297.4534/08.243.1356.67
78/08.244.1356.6479
/08.243.1356.4770
Elemento de Despesa: 339039     Fonte de recurso: 0101
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Senador Manoel Barata 
n°.704, sala 202, bairro Comércio, cidade de Belém/PA, CEP: 
66.010-145, telefone: (91) 3087-6687 / 98190-4515 / 98147-
3700, e-mail: bragagoncalvesltda@hotmail.com, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 08.686.053/0001-10
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Presidente-FASEPA.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 49/2015-FASEPA
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de aparelhos de ar condicionado de tipo janela e tipo Split, 
para atender as necessidades da Unidade da FASEPA na região 
metropolitana de Marabá, por um período de 12 meses, em 
conformidade com as especifi cações, qualidades e efi ciência e 
condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo 
I do Edital, o fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE, 
de consoante estabelecido no Processo Licitatório nº. 04/2015.
O valor estimado para a execução dos serviços contratados 
importa na quantia de R$ 1.260,00(hum mil, duzentos e 
sessenta reais).
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ata de Registro de Preços Nº. 
003/2015
Pregão Eletrônico n°. 004/2015-SEAD/DGL/SRP.      
FORUM: Belém/PA    Parecer jurídico n°.747/2015-PROJUR
PARTES: FASEPA e CARDOSO E AGUIAR COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA-ME.
Data da assinatura: 09/11/2015    VIGÊNCIA: 09/11/2015 A 
08/11/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.1356.6479
Elemento de Despesa: 339039     Fonte de recurso: 0101
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Avenida Dois Mil, n°.03, bairro 
Belo Horizonte, cidade de Marabá/PA, telefone: (94) 3321-6525 
/ 3222-5533 / 99142-3380 / 98139-,
e-mail: atendimento@luzefrio.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 19.104.617/0001-85.
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Presidente-FASEPA.

Protocolo 899576

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1405/2015- DO DIA 16/11/2015
PROCESSO: 485274/2015
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA EMERGÊNCIAS, PARA 
ATENDER A NESCESSIDADE DA UNIDADE, CONFORME 
(processo485274/2015 -MEMO 685/2015-CSEBA)  .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 1.200,00- (CONSUMO)
SERVIDOR: WANDA LUCIA DA SILVA BATISTA
MATRICULA: 57173845/ 1

CPF: 68267819215
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 
60
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 899232

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1404/2015- DO DIA 16/11/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA AOS FAMILIARES 
DE QUATRO ADOLESCENTES CUSTODIADOS  NO CENTRO 
SOCIOEDUCATIVO DO BAIXO AMOZONAS-CSEBA,CONFORME 
(Processo497530/2015 Mem 817/2015-CSEBA)
SERVIDOR: OSWALDO TELLES DA COSTA NETO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 5911557/ 1
CPF: 64775135287
SERVIDOR: VILMA GUIMARAES ESTEVES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA 5912221/ 1
CPF: 75315963349
ORIGEM: SANTAREM /PA
DESTINO: URUARÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 18 A 20/11/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 899238

PORTARIA: 1403/2015- DO DIA 16/11/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADA 
CENTRO SOCIOEDUCATIVO FEMININO -CSEF,PARA SE OUVIDA 
EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO  (Processo 
477000/2015-Mem 685/2015-CSEF)
SERVIDOR: MARIA JOSE GIBSON VALADARES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 57174951/ 1
CPF: 59677481215
SERVIDOR: JAIRO SOUZA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5900437/ 2
CPF: 60874350263
SERVIDOR: EDGAR CATETE JUNIOR
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 54180947/ 2
CPF: 45415307249
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: SANTA MARIA DO PARA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 30/11/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 899239
PORTARIA: 1402/2015- DO DIA 16/11/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NA 
UNIDADE DE ATENDIMENTO SOCIEDUCATIVO DE BENEVIDES-
UASE BENEVIDES,PARA SER OUVIDO EM AUDIENCIA , 
CONFORME (Processo493867/2015-Mem 276688/2015-UASE 
BENEVIDES)
SERVIDOR: LUIZ AUGUSTO DA SILVA ALCANTARA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5920980/ 1
CPF: 37406280220
SERVIDOR: JOSE IRINEU TAVARES TEXEIRA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57211936/2
CPF: 24576590278
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 A 13/11/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 899240
PORTARIA: 1398/2015- DO DIA 16/11/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR  DE ADOLESCENTE CUSTODIADO 
NA UASE BENEVIDES,PARA SER OUVIDO EM AUDIENCIA 
,CONFORME (Processo 493019/2015 Mem1826/2015- CIAM)
SERVIDOR: KARLLA JULIANA SCERNI BRAGA ALVES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA 5920388/ 1
CPF66830320259
SERVIDOR: RENATO CABRAL RODRIGUES
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5918547/ 1
CPF: 70946426287
SERVIDOR: MARCOS ANDRE RODRIGUES MOREIRA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 54191104/ 1
CPF: 60977388204
ORIGEM: BELÉM/PA


